Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

18-12-2023
F.05/23/296
NL:TZ:0000298698:F001
24-08-2023

mr. J.H. Steverink
mr R.J.W. Pijls

Nillessen Autoschade BV 19-09-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nillessen 19-09-2023

Autoschade B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te 6562 LV 1

Groesbeek aan de Cranenburgsestraat 168, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 78394767.

Activiteiten onderneming

Volgens de registers van de Kamer van Koophandel exploiteert de 19-09-2023

rechtspersoon een autoschadebedrijf. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 793.491,00
2020 €615.209,00
2021 € 547.646,00
2022 €51.824,76

€ 33.664,00

Winst en verlies

€ 69.945,00
€ -66.055,00
€ -59.820,00
€ -53.058,15

€ -68.487,40

Balanstotaal
€ 249.565,00
€ 246.151,00
€ 105.643,00

€ 66.525,60

€ 73.757,56


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=36c0aba1-6b42-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=95868fe7-d0ce-e711-80e8-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De administratie is door mij opgevraagd, maar nog niet volledig ontvangen. 19-09-2023
1

De gevraagde administratie is inmiddels door mij ontvangen. 18-12-2023
2

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-09-2023
0 1
Boedelsaldo

18-12-2023
€ 15.659,71 >
Verslagperiode
van 19-09-2023
24-8-2023 .
t/m
19-9-2023
van 18-12-2023
20-9-2023 2
t/m
18-12-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 40 uur 36 min
2 16 uur 54 min

totaal 57 uur 30 min



Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, aan overleg met de
bestuurder en boekhouder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten
van de boedel en verkoop daarvan, ter vaststelling van mogelijke rechten van
derden en (gepretendeerde) zekerheidsrechten, ter aanschrijving van en
contact met de crediteuren en aan het rechtmatigheidsonderzoek

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, aan overleg met de
bestuurder en boekhouder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten
van de boedel en verkoop daarvan, aan het realiseren van een doorstart en
de afwikkeling daarvan, ter vaststelling van mogelijke rechten van derden en
(gepretendeerde) zekerheidsrechten, ter aanschrijving van en contact met de
crediteuren, aan het rechtmatigheidsonderzoek en overleggen ter zake mijn
bevindingen.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nillessen
Autoschade BV (hierna tevens: “de gefailleerde vennootschap”) is op 24 juni
2020 opgericht en op 25 juni 2023 voor het eerst ingeschreven in het
Handelsregister.

Enig aandeelhouder in de gefailleerde vennootschap is sinds de oprichting
NIBA Holding BV. Deze vennootschap is ook enig bestuurder sinds de
oprichting.

Bestuurder van NIBA Holding BV is de heer L.A.M. Nillessen.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er, voor zover
bekend, geen procedures aanhangig

1.3 Verzekeringen

Er zou sprake zijn van gebruikelijke verzekeringen. Ik heb de nadere informatie
opgevraagd bij de verzekeraars - zoals de betreffende polissen - en zal
daarna onderzoeken of en hoeverre de verzekeringen kunnen worden
beéindigd.

De verzekeringen zijn overgenomen door de doorstarter, waarbij de
doorstarter een vergoeding van € 56,70 betaald heeft aan de boedel. Dit is
het bedrag dat aan premie restituties ontvangen zou zijn als de
verzekeringen per datum faillissement beéindigd zouden zijn.

19-09-2023
1
18-12-2023
i 2
19-09-2023
1
19-09-2023
=R
19-09-2023
=R
18-12-2023
2



1.4 Huur

Eris een huurovereenkomst gesloten met betrekking tot een bedrijfsruimte 19-09-2023
gelegen aan de Cranenburgsestraat straat 168 te Groesbeek. Deze 1
huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden per datum faillissement

beéindigd vanwege de gerealiseerde en in hoofdstuk 6 beschreven doorstart.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de 19-09-2023
oorzaak van het faillissement gelegen in: 1

e de coronacrisis waardoor minder auto werd gereden, minder schade
veroorzaakt werd en er minder behoefte was aan reparaties in de jaren
2020 en 2021. Hierdoor zou de omzet gedaald zijn bij stijgende kosten;

e eind 2021 is daarop besloten om de bedrijfsactiviteiten drastisch in te
krimpen en met alle werknemers afspraak te maken over afvloeiing. Het
bedrijfspand dat eigendom was van NIBA Holding BV en gehuurd werd
door de gefailleerde vennootschap zou toen verkocht zijn, waarna een
kleinere bedrijfsruimte betrokken is;

e vanwege een substantiéle belastingschuld en oplopende schulden aan
NIBA Holding BV ter zake huur en management fee is besloten om
faillissement aan te vragen toen gesprekken met de belastingdienst om
kwijtschelding op niets uitgelopen zijn.

Ik heb nog in onderzoek of dit de juiste en/of enige oorzaken van het
faillissement zijn.

Ik heb nog in onderzoek of dit de juiste en/of enige oorzaken van het 18-12-2023
faillissement zijn. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Op datum faillissement waren naar opgaaf van de bestuurder geen
werknemers in dienst. Deze zouden allemaal eind 2021 afgevloeid zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Naar opgaaf van de bestuurder zou de gefailleerde vennootschap geen
onroerende zaken op haar naam hebben staan. Dat volgt ook uit door mij
verricht onderzoek.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de gefailleerde
vennootschap zijn alle bedrijffsmiddelen eigendom van een andere
vennootschap. Ik heb dat in onderzoek.

19-09-2023

1

19-09-2023

1

19-09-2023

1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zou sprake zijn van onderhanden werk ter grootte van € 1.910,00 inclusief
btw. In het kader van de gerealiseerde en in hoofdstuk 6 van dit verslag
beschreven doorstart is het onderhanden werk met toestemming van de
rechter-commissaris verkocht voor de nominale waarde. In dit kader is een
bedrag van

€ 1.910,00 betaald op de faillissementsrekening.

Er is verder sprake van een beperkte voorraad bestaande uit schuurmiddel,
plakband, plamuur, verharder etc.. In het kader van de gerealiseerde en in

hoofdstuk 6 van dit verslag beschreven doorstart is de voorraad verkocht voor

€ 1.210,00 inclusief btw. Dit bedrag is inmiddels bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond.

3.8 Andere activa

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1



Toelichting andere activa

De gefailleerde vennootschap houdt een bankrekening aan bij Rabobank. Ik 19-09-2023
heb de bank gevraagd om het creditsaldo na storneringen en crediteringen na 1

datum faillissement over te maken naar de faillissementsrekening. Dat is

inmiddels gebeurd. Bij elkaar gaat het om een bedrag van € 1.229,75.

Ik heb een beperkt kassaldo aangetroffen. Bij elkaar gaat het om een bedrag
van € 83,40. Dit bedrag zal worden gestort op de failissementsrekening.

Daarnaast heb ik geconstateerd dat sprake is van een kasverschil. Het
kasverschil van
€ 498,58 is inmiddels betaald op de faillissementsrekening.

Tot slot is de gefailleerde vennootschap eigenaar van twee voertuigen. Het
gaat om een personenvoertuig en een busje.

Het personenvoertuig is door mij met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht voor een bedrag van € 7.562,50 inclusief btw. Dit bedrag is inmiddels
bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Het busje is door mij met toestemming van de rechter-commissaris verkocht
voor een bedrag van € 1.815,00 inclusief btw. Ook dit bedrag is inmiddels
bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Het kasgeld van € 83,40 is inmiddels gestort op de faillissementsrekening. 18-12-2023

2
Verder is een bedrag van € 1.646,28 door Rabobank overgeboekt. Dit zijn

crediteringen van na datum faillissement.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Toezien op boeking van het kassaldo. 19-09-2023
1
| Afgerond. 18-12-2023

& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van de gefailleerde vennootschap volgt van een
vorderingen op debiteuren ter grootte van om en nabij € 975,00. Deze

debiteurenportefeuille is door mij in het kader van de gerealiseerde doorstart

met toestemming van de rechter-commissaris verkocht voor de nominale
waarde. Het bedrag van € 975,00 is inmiddels betaald op de
faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Ik ben niet bekend met vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Naar opgaaf van de bestuurder zijn geen leaseovereenkomsten gesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Naar opgaaf van de bestuurder zijn geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij mij hebben zich geen partijen gemeld die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud.

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023

mE1

19-09-2023
1



5.6 Retentierechten

Bij mij hebben zich geen partijen gemeld die aanspraak maken op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Bij mij hebben zich geen partijen gemeld die aanspraak maken op een recht
van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afgerond.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond.

Doorstarten onderneming

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1



6.4 Beschrijving

Met de doorstarter heb ik op 4 september 2020 - na verkregen toestemming 19-09-2023
van de rechter-commissaris — overeenstemming bereikt over de verkoop van 1
de goodwill, de debiteurenportefeuille, het onderhanden werk en de voorraad.

In totaal is met deze overname een overnamesom gemoeid van € 14.095,00,
namelijk

€ 10.000,00 voor de goodwill, € 1.910,00 voor het onderhanden werk, €
975,00 voor de debiteurenportefeuille en € 1.210,00 voor de voorraad.

In kader van de gerealiseerde doorstart is met de verhuurder van het
bedrijffspand ook afgesproken dat de huurovereenkomst met betrekking tot
het bedrijffspand met wederzijds goedvinden per datum faillissement beéindigd
is. Hierdoor ontstaat geen boedelvordering.

Gezien de hoogte van de bieding van de doorstarter en de beperking van de
boedelvorderingen ben ik - na hiertoe verkregen toestemming van de rechter-
commissaris — akkoord gegaan met de door de doorstarter gedane bieding.
Hierbij merk ik volledigheidshalve op dat alternatieve biedingen door mij
onderzocht zijn, maar niet reéel gebleken c.q. beduidend minder aantrekkelijk
waren dan de uiteindelijke bieding van de doorstarter.

6.5 Verantwoording

Ik verwijs naar paragraaf 6.4 van dit verslag. 19-09-2023
1

6.6 Opbrengst

19-09-2023
€ 13.120,00
1
Toelichting
In totaal is er een bedrag van € 14.095,00 gemoeid met de doorstart.
6.7 Boedelbijdrage
19-09-2023
Toelichting
1
niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgerond. 19-09-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Ik heb in onderzoek of voldaan is aan de boekhoudplicht.

Ik heb in onderzoek of voldaan is aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 24 juni 2022. Dat is te laat. Ik zal de
bestuurder vragen om een toelichting.

De bestuurder en accountant hebben dat de te late deponering ermee te
maken had dat de definitieve beschikkingen van de NOW en TVL niet tijdig
aan de gefailleerde vennootschap toegezonden zouden zijn geweest. Om de
juiste stukken op te maken en te deponeren, is gewacht op de betreffende
beschikkingen, waarna vervolgens de definitieve cijfers opgemaakt en
gedeponeerd zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is de vennootschap vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Niet van toepassing.

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

19-09-2023
1

18-12-2023
2

19-09-2023

1

18-12-2023
2

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

18-12-2023
2

19-09-2023

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ik ben in afwachting van de door mij opgevraagde administratie. Als dan kan ik
mijn rechtmatigheidsonderzoek verder voortzetten.

Ik ben tijdens mijn onderzoek gestuit op twee betalingen die in mijn ogen
niet (meer) hadden mogen plaatsvinden. Het gaat om een totaalbedrag van
€ 4.200,00.

Ik heb de ontvangers verzocht om voornoemde bedragen terug te betalen
aan de boedel. Dat is inmiddels gebeurd.

Ik heb in onderzoek of er nog andere paulianeuze handelingen hebben
plaatsgevonden. In dit kader heb ik diverse vragen gesteld aan diverse
partijen waarop ik nog niet alle antwoorden ontvangen heb.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ik ben in afwachting van de door mij opgevraagde administratie. Als dan kan ik
mijn rechtmatigheidsonderzoek verder voortzetten.

Afronding van het rechtmatigheidsonderzoek

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden is alleen het salaris van de curator als boedelvordering
verschuldigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 147.624,00
Toelichting

Tot op heden heeft de fiscus een vordering van in totaal €147.624,00 bij mij ter
verificatie ingediend.

€ 147.479,00
Toelichting

Tot op heden heeft de fiscus een vordering van in totaal € 147.479,00 bij mij
ter verificatie ingediend.

19-09-2023
EE
18-12-2023
EK
19-09-2023
EE
18-12-2023
E 2
19-09-2023
mE1
19-09-2023
mE1
18-12-2023
[ 2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden hebben nog geen andere preferente crediteuren hun
vorderingen bij mij ter verificatie ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Tot op heden hebben 0 concurrente crediteuren hun vorderingen bij mij ter
verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Tot op heden is er voor een bedrag van in totaal € 0 aan concurrente
vorderingen bij mij ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling van
dit faillissement.

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling
van dit faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Ik heb de crediteuren uitgenodigd om hun vorderingen bij mij ter verificatie in
te dienen.

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betwiste schuldvorderingen.

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de
voorlopig erkende dan wel voorlopig betwiste schuldvorderingen.

19-09-2023
1
19-09-2023
=k
19-09-2023
=k
19-09-2023
=k
19-09-2023
=R
18-12-2023
2
19-09-2023
=k
18-12-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ik ben nog geen procedures gestart en evenmin heb ik die overgenomen.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog afgerond.

19-09-2023

1

19-09-2023

1

19-09-2023
1

19-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;
e Verwerken ingediende crediteurenvorderingen;

I e Afronding van het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen
uitlatingen doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-3-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie paragraaf 10.1 van dit verslag.

I Zie paragraaf 10.1 van dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

19-09-2023
EEI
18-12-2023
EEZ
19-09-2023
EEl
18-12-2023
EEZ
18-12-2023
EEZ
19-09-2023
EEl
18-12-2023
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


